Acta sanctorum

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

XI priores dies complectens

Bolland, Johannes

Parisiis et Romae, 1863

De SS. Martyribus Syracusanis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72708](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-72708)

DE

SS. MARTYRIBUS SYRACUSANIS.

CIRCA
AN. LXVII.
I JAN.
Martyres Sy-
racusis sub
Nerone.

Octavius Cajetanus noster in *Idea operis de Sanctis* persecutione Neronis, impio ejus edicto in Siciliam Ex mss.
Siciliae: Syracusis, primitiae Sanctorum Martyrum, perlato. *Citat tabulas Ecclesiae Syracusanæ.*

VITA

S. CONCORDII

PRESBYTERI, MARTYRIS.

CIRCA AN.
CHR. CLXXV.
I JAN.

S. Concordii
memoria in
Martyrolo-
giis.

Corpus ejus
Bisolduni in
Hispania.

Translatio
ejus 4 Julii.

Vita ejus unde
descripta.

Exat hujus sancti Martyris memoria in omnibus *Latinorum Martyrologiis, Romano, Bedæ, Usuardi, Adonis, Hrabani, Nothkeri, Bellini, Maurolyci, Galesinii, et aliorum. Corpus ejus in Monasterio S. Petri Bisolduni in diocesi Gerundensi asservari dicitur: agitur isthic ejus celebritas 11 Januar. ut testatur Antonius Vincentius Domenecus in historia Sanctorum Catalauniæ, et Philippus Ferrarius in generali catalogo Sanctorum ad 11 Januar. Celebratur vero Translationis ejus festum 14 Julii. De S. Concordii reliquiis (hujusne, an, quod potius reor, alterius) agitur inferius cum de inventione S. Martine.*

Vitam S. Concordii referunt Joninus Mombritius, Vincentius Bellovacensis lib. 10, cap. 108. Agones Martyrum excusi, Surius, sed phrasi paululum mutata. Usus sum præcipue mss. codicibus antiquis Imperialis Monasterii S. Maximini Treviris, et S. Mariæ de Ripatorio. Ejus mentio fit in vita S. Pontiani, xix Januarii et S. Constantii Episcopi Perusini, xxix Januarii. De eodem agit Petrus de Natalibus lib. 2, cap. 30. Ferrarius in catalogo Sanctorum Italiae.

Thusciae, qui tunc habitabat in civitate Spoletana; misit, et accersivit ad se sanctum Concordium, aitque illi: Quis vocaris? At ille respondit: Christianus sum. Dicit ei Comes: De nomine tuo requiro, non de Christo tuo. Sanctus Concordius respondit: Jam tibi dixi; Christianus sum, et Christum confiteor.

4 Ait Comes: Sacrifica diis immortalibus, et esto noster amicus: et ego te ut patrem habebo, suggeramque Domino meo Antonino Imperatori, ut faciat te sacerdotem deorum. Sanctus Concordius respondit: Utinam tu efficiaris particeps deorum tuorum. Dicit ei Comes: Audi me, et sacrificia diis immortalibus. S. Concordius respondit: Magis tu audi me, et sacrificia Domino Jesu Christo, ut possis evadere tormenta. Nam si non feceris, tu et dii tui in igne perpetuo penam habebitis. Tunc Comes jussit eum fustibus mactari, et in custodiam publicam recludi.